PAGE
2

[image: image1.png]

Территориальная избирательная комиссия

Матвеево-Курганского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 мая 2014 г.

№167-8
п. Матвеев Курган
	О форме ведомости проверки подписных листов, итогового протокола проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидатов на выборах в депутаты представительных органов и глав муниципальных образований Матвеево-Курганского района Ростовской области

В соответствии со ст.13, частями 6 и 13 статьи 25 Областного закона от 28.12.2005г. №429-ЗС «О выборах глав муниципальных образований в Ростовской области», статьи 15,частями 6 и 13 статьи 29 Областного закона от 08.08.2011г. №645-ЗС «О выборах глав муниципальных образований в Ростовской области»

Территориальная избирательная комиссия Матвеево-Курганского района

Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить рекомендуемые формы ведомости проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата (в депутаты представительного органа, на должность главы муниципального образования). (Приложение №1).

2. Рекомендовать форму итогового протокола проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата (в депутаты представительного органа, на должность главы муниципального образования) (Приложение).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря Территориальной избирательной комиссии Матвеево-Курганского района Н.А.Миронову.
Председатель комиссии

О.Н. Галиченко

Секретарь комиссии

Н.А.Миронова

Приложение №1

к постановлению ТИК Матвеево-Курганского района

от 15 мая 2014 г. №167-8

Лист ____

Листов _____
Ведомость

проверки подписных листов с подписями избирателей

в поддержку выдвижения  кандидата

_______________________
(в депутаты, на должность главы)

__________________________________________________________________
(для кандидата в депутаты - наименование представительного органа муниципального образования и номер избирательного округа, для кандидата на должность главы – наименование муниципального образования)

на выборах ______________ 20___ года
________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество кандидата)

	Номер папки
	Количество представленных подписей
	Номер

подписного

листа
	Номер строки подписного листа
	Основания (причины) признания подписи недостоверной  и (или) недействительной

	Количество подписей, признанных недействи

тельными
	Количество подписей, признанных недостоверными

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.

Количество представленных подписей __________;

Количество проверенных подписей __________;

Количество подписей, признанных недействительными __________ ;

Количество подписей, признанных  недостоверными __________.

	Члены рабочей группы:
	подпись
	дата
	фамилия и инициалы

	подпись
	дата
	фамилия и инициалы

	подпись
	дата
	фамилия и инициалы

	Эксперт

	/подпись, фамилия и инициалы/

Приложение №2

к постановлению ТИК Матвеево-Курганского района

от 15 мая 2014 г.  №167-8

Итоговый протокол

проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата

_________________________________________________________________
 (в депутаты, на должность главы) ____________________________________________________________
(для кандидата в депутаты - наименование представительного органа муниципального образования и номер избирательного округа, для кандидата на должность главы – наименование муниципального образования)

на выборах  ___________ 20 __ года
_____________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество кандидата)

"___" __________ 20___г.

Рабочая группа  ________________________________________________,

                                                                                    (наименование избирательной комиссии)

утвержденная Постановлением _____________________________________

                                                                         (наименование избирательной комиссии)

от «___» __________ 20__ г. Протокол №____, по проверке соблюдения порядка сбора подписей избирателей, оформления подписных листов, достоверности сведений об избирателях и подписей избирателей, содержащихся в указанных подписных листах, представленных  для регистрации __________________________________________________________________

                                                    (фамилия, имя, отчество кандидата)
кандидатом _______________________________

                              (в депутаты, на должность главы)

___________________________________________________________________________

(для кандидата в депутаты - наименование представительного органа муниципального образования и номер избирательного округа, для кандидата на должность главы – наименование муниципального образования)

в Ростовской области, руководствуясь _____________________________, (статьей 29 Областного закона «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области», статьей 25 Областного закона «О выборах глав муниципальных образований в Ростовской области»)
осуществила проверку  достоверности сведений об избирателях и подписей избирателей, содержащихся в подписных листах,  и установила следующее:

1)количество заявленных подписей избирателей ______;

2)количество представленных подписей избирателей ___________;

3)количество проверенных подписей избирателей _____________;

4)количество подписей, признанных недостоверными с указанием оснований (причин) признания их таковыми ______________________________________________________________;

5)количество подписей, признанных недействительными, с указанием оснований  (причин) признания их таковыми_________________________

Приложение:

1. Ведомости проверки подписных  листов ________ листов;

2. Заключения экспертов ___________ листов;

3. Справки из органов внутренних дел и организаций, полученные по запросам ____________ избирательной  комиссии  ________ листов  (копии);

                     ( наименование)
 4. Копии запросов ________ листов.

	Руководитель рабочей группы – член комиссии с правом решающего голоса
	______________________

(наименование комиссии)

	___________

подпись

	______________________

Ф.И.О.

	Члены ____________________ избирательной комиссии с правом решающего

                (наименование комиссии)

голоса, проводившие проверку

	___________

подпись
	_____________________

Ф.И.О.

	___________

подпись
	_____________________

Ф.И.О.

	___________

подпись
	_____________________

                              Ф.И.О.